และนำออกแพร่ภาพทันที หลังจากฟุตบอลเลิก ผมยังเสียใจไม่หาย ฟุตบอลคาราทางไทยทีวีช่อง 9 มีอันต้องเลิกไปทุกๆที่ผู้ชมเป็นหมื่นๆคน ติดตามชมรายการนี้อยู่...”

นอกจากนี้ ในปีเดียวกัน ฮ.ไช่ ได้มีโอกาส ไปทำข่าวฟุตบอลโลกเป็นครั้งแรก ถือเป็นสุดยอดปรารถนาของผู้สื่อข่าวกีฬา คือ ฟุตบอลโลกที่ประเทศสเปน ปี 1982 (พ.ศ 2525) เป็นเวลากว่า 1 เดือน เดินทางพร้อมกับช่างภาพคู่ใจ ชัชเวช เวชวิศิษฎ์ ซึ่งกลายเป็นเพื่อนรักของ ฮ.ไช่ ในเวลาต่อมา ได้เล่าถึงประสบการณ์การทำงานร่วมกันว่า...

บทบาทของ ช.ไฉ่ง ในการเป็นผู้พากย์ฟุตบอลทางโทรทัศน์ เริ่มเด่นชัด ในปี พ.ศ 2529
เมื่อ ช.ไฉ่ง ได้เป็นหนึ่งในทีมผู้พากย์ฟุตบอลโลก ของโทรทัศน์รวมการเฉพาะกิจแห่งประเทศไทย
ซึ่งปีนั้นประเทศ สเปน เป็นเจ้าภาพ และ อิตาלי เป็นแชมป์ ตรงกับ ปี 1986 (พ.ศ 2529) นับเป็น

นักที่แฟนกีฬาชาวไทยได้ชมการถ่ายทอดสดมากที่สุด จากแต่เดิมที่เป็นเพียง การนำเทปการแข่งขัน นำมาออกอากาศ เฉพาะรอบรองชนะเลิศ และรอบชิงชนะเลิศ

ฟุตบอลโลก ปี 1986 (พ.ศ 2529) เป็นช่วงที่ประจวบเหมาะสำหรับ อ.ไช่ ที่เข้ามาได้ถูกจังหวะ กล่าวคือ อ.ไช่ ได้มีโอกาสพากย์สด แสดงถึงความรู้ความเชี่ยวชาญในเกมลูกหนังชนิดที่ไม่เคยได้รับจากนักพากย์ในยุคนั้น โดยเฉพาะรอบ 8 ทีมสุดท้ายระหว่างบราซิลกับ ฝรั่งเศส

พอ. นเรศร์ อิศรางกูรฯ เลขาธิการโทรทัศน์รวมการเฉพาะกิจแห่งประเทศไทย ได้กล่าวถึงการเริ่มต้นงานพากย์ในนามทีวีพูล ของ อ.ไช่ ว่า

สืบเนื่องจาก การทำการบ้าน ศึกษาข้อมูลตลอดเวลาตัวเอง ยังส่งผลดีต่อการพากย์ฟุตบอลอีกประการ ทำให้มีความแม่นยำ สามารถจดจำชื่อนักเตะและเรียกขานได้ทันที โดยเฉพาะอย่างยิ่งในเกมที่รวดเร็วหรือเกมเร็ว ทั้งที่ในจอภาพ จะเห็นนักเตะเพียงไกลๆ สิ่งเหล่านี้ นับเป็นเอกลักษณ์ที่ทำให้ บ.ไย่ง โดดเด่น นับจากการพากย์ฟุตบอลโลก ปี 1986 (พ.ศ 2529) ดังที่ได้กล่าวมาแล้ว

หลักง่ายๆที่ บ.ไย่ง ยึดถือและปฏิบัติจากการสอบถามผู้ใกล้ชิดในการพากย์และสามารถเรียกชื่อนักเตะได้อย่างถูกต้องและแม่นยำสิ่งสำคัญอยู่ที่การ “ทราบตำแหน่งผู้เล่น” ประกอบกับ “การสังเกต”

“...การพาคย์ต้องอาศนุกไว้ก่อน...หลักการพาคย์คือต้องสนุก ต้องให้คนคิดตามไม่ใช่ ดูแล้วเปลี่ยนช่อง ก็ต้องใช้หลักการพาคย์ของเราเข้าช่วย จังหวะตื่นเต้น อารมณ์ต่างๆ ...ตัวผมเอง ชอบกีฬาที่มันเร็วๆ ตื่นเต้น ดูแล้วมันเขี้ยว ฮือฮา อารมณ์มันจะออกไปโดยไม่รู้ตัว คอนพาคย์ ฟูตบอลโลกปี 1986 (พ.ศ 2529) ผมตะโกนตื้นห้องพาคย์เลข เขาก็ตกใจกันใหญ่...” (เอกชัย นพจินดา, แพรวสุคตป์คาร์ท, พฤศจิกาชน 2532 : 103)

Hyde (1995:407) แนะนำว่า อารมณ์ที่เกิดขึ้นในการพาคย์ ควรเป็นไปโดยธรรมชาติ ไม่ว่าจะเกมไหนจะเกี่ยวข้องกับความไม่แน่นอน ในเกมของผู้ชนะหรือฝ่ายที่ตกเป็นรอง